ПРОТОКОЛ
заседания Совета по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Онежский муниципальный район»
30 сентября 2020 г.

Председательствующий - Серова Н.Е., руководитель аппарата администрации, заместитель председателя Совета.

Иванова Е.А., начальник отдела организационной, кадровой работы и  делопроизводства администрации, секретарь Совета.
Члены Совета:
Берковская Т.Е., начальник Управления образования Онежского муниципального района.
Ефимова О.П., начальник правового отдела.
Коголева Л.Ю., начальник финансового управления администрации.
Кокорин С.А., начальник ОМВД России по Онежскому району.
Макаров М.А., первый заместитель главы, председатель КУМИ.
Негодяева В.А., член Общественного Совета Онежского района.
Ходкевич А.С., председатель контрольно-счетной палаты муниципального образования «Онежский муниципальный район».
Цуркан П.Я., председатель Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район».
Присутствовали:

Еремин Д.А., глава муниципального образования «Нименьгское»;

Ломтева З.И., исполняющий обязанности главы муниципального образования «Порожское»;

Олуферова Е.М., глава муниципального образования «Чекуевское»;

Подосенова Н.И., исполняющий обязанности главы муниципального образования «Кодинское»;

Хланта Ю.М.  - глава муниципального образования «Малошуйское».

1. Рассмотрение справки  о возбужденных и расследованных уголовных делах коррупционной направленности в отношении государственных служащих Архангельской области, депутатов представительных органов муниципальных образований, глав муниципальных образований, муниципальных служащих, руководителей и работников государственных и муниципальных предприятий и учреждений за 2019 год и первый квартал 2020 года.

Докладчик: Серова Н.Е., руководитель аппарата администрации.

Решили:

1. Информацию руководителя аппарата администрации принять к сведению.

2. Руководителям структурных подразделений администрации довести информацию до муниципальных служащих и руководителей муниципальных учреждений и предприятий Онежского муниципального района.

2. О мерах по выявлению и пресечению преступлений и правонарушений коррупционной направленности на территории Онежского муниципального района. О причинах и условиях, способствующих совершению коррупционных правонарушений, внесение предложений по устранению выявленных причин и условий, а также предотвращению возникновения новых.

Докладчик: Кокорин С.А., начальник ОМВД России по Онежскому району.

Решили:

1. Информацию начальника ОМВД России по Онежскому району принять к сведению.

2. Главам муниципальных образований городских и сельских поселений Онежского муниципального района учесть замечания при заключении контрактов по расчистке дорог в зимнее время.

3. Об организации работы по предоставлению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений за 2019 года.

Докладчик: Иванова Е. А., начальник отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации.

Решили:

1. Информацию начальника отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации принять к сведению.

2. Отделу организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации учесть нюансы информирования муниципальных служащих, депутатов представительных органов, глав городских и сельских поселений Онежского муниципального района, руководителей муниципальных учреждений в период ограничительных мер.

4.  Антикоррупционное образование и воспитание в школах района: итоги 2019 учебного года, планы на 2020 учебный год.

Докладчик: Берковская Т.Е., начальник Управления образования Онежского района.

Решили:

Информацию начальника Управления образования Онежского района принять к сведению.

5. Рассмотрение Проекта плана мероприятий в муниципальном образовании «Онежский муниципальный район», приуроченных к международному дню борьбы с коррупцией в 2020 году.

Докладчик: Иванова Е. А., начальник отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации.

Решили:

1. Информацию начальника отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации принять к сведению.

2. Проект плана принять за основу.

3. Начальникам  Управления образования Онежского района, отдела культуры, туризма и спорта  обеспечить участие в мероприятиях подведомственных муниципальных учреждений.
Председательствующий Совета                                                               Н.Е. Серова
Секретарь Совета
                                          Е.А. Иванова